
We’ve offered the Raleigh community 

space-saving solutions for 

the past 10 years. We rec-

ommend Northwind Traders 

to anyone who will listen to 

us.  They helped us reclaim 

over 700 square feet of our house!” - Annie 

D. Balitmore تهه وتهیه و تنظیم 

سمیه  مظلوم 

 دربندی

 تنظیم  

سمیه  مظلوم 

 دربندی

یک منبع تغذیه، دستگاهی است برای تأمین انرژی الکتریکی         

برای یک یا چند بار مصرفی. این عبارت به صورت معمول در             

هایی که حالتی از انرژی الکترریرکری را بره                رابطه با دستگاه  

رود. اگرچه آن نیز ممکن   کار می کند به حالتی دیگر تبدیل می 

هایی که شکل دیگری از انرژی )مکانریرکری،             است به دستگاه  

کننرد،    شیمیایی، خورشیدی( را به انرژی الکتریکی تبدیل می        

اشاره کند. یک منبع تغذیه تنظیم شده، برای کنترل ولرتراژ              

خروجی یا جریان تا یک مقدار خاص است، مقدار کنترل شده 

با وجود تغییرات در هر دو جریان بار یا ولتاژ تنظریرم شرده                

توسط منبع تغذیه منبع انرژی، تقریباً ثابرت نرگره داشرتره                

شود. منبع تغذیه ممکن است به عنوان یک دستگاه مجزا،             می

مستقل یا یک دستگاه جدایی ناپذیر که به بار خود مرترصرل              

نمونره مرورد      DCاست، عمل کند. منابع تغذیه ولتاژ پایین         

های   دوم هستند که بخشی از کامپیوترهای رومیزی و دستگاه        

 دهند.  کننده را تشکیل می الکترونیکی مصرف
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تواند بار الکترریرکری و       ای الکتریکی است که می      خازن یا انباره وسیله   

ها وجود    انرژی الکتریکی را در خود ذخیره کند. انواع مختلفی از خازن           

ها شامل حداقل دو هادی هستند که توسط یک عایق،  دارد اما همه آن

ها صفحات خازن است. صفحرات      اند. نام این هادی      از یکدیگر جدا شده   

توانند از جنس فلز یا الکترولیت باشند. عایق دی الکترریرک               خازن می 

گیرد و ظرفریرت       ای عایق است که بین صفحات خازن قرار می          نیز لایه 

تواند از شیشه، آب، سرامیک،  دهد، و جنس آن می   خازن را افزایش می   

ها کاربردهای وسیعری دارنرد.         باشد. خازن  …  پلاستیک، میکا، کاغذ و     

شرونرد.      ها، در مدارات تایمینگ استفراده مری     ها به همراه مقاومت  آن

ها برای صاف کردن سطح تغییرات ولتاژ مسترقریرم             همچنین از خازن  

عنوان فیلتر هرم اسرترفراده        ها در مدارات به     شود. از خازن     استفاده می 

دهرنرد     ها به راحتی سیگنالهای متناوب را عبور می         شود. زیرا خازن     می

 شوند. ولی مانع عبور سیگنالهای مستقیم می

اسرت نرمرایرش        capacitorکه ابتدای کلمه    Cخازن را با حرف  

شود، برای  دهند. با توجه به اینکه بار الکتریکی در خازن ذخیره می          می

توان از خازن استفراده کررد.        های الکتریکی یکنواخت می     ایجاد میدان 

های کوچک نگه دارند؛  توانند میدانهای الکتریکی را در حجم خازنها می

 ها برای ذخیره کردن انرژی استفاده کرد. توان از آن به علاوه می
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سنج یا تایمر یک گونه… ویژه از ساعت اسرت کره بررای            زمان

هایی کره     سنج  رود. زمان    های زمانی به کار می      گیری بازه   اندازه

کنند معمولاً کرنومرترر       گیری زمان می    از صفر شروع به اندازه    

شوند اما تایمرها معمولاً یک بازه… زمانی مشرخر          نامیده می 

شمارد. ساعت شنی یک نمونره… سراده از              شده را تا صفر می    

تایمر است. کلیدهای زمرانردار کره دارای سرازوکرارهرای                 

سازی یک کلید هسترنرد نریرز            گیری زمانی برای فعال     اندازه

 شوند. گاهی تایمر نامیده می

 

 

 

 

 

ای است که با استفراده از آن            نما یا الکتروسکوپ وسیله     برق

توان باردار بودن جسمی از نظر الکتریکی را شرنراسرایری               می

های بیشتری نرظریرر نشران        کرد. این دستگاه دارای استفاده   

[ از    ۱متر دستگاهی است برای مشاهده چندین کمیت الکتریکری            مولتی

قبیل ولتاژ یا اختلاف پتانسیل و امپراژ یا جریان و مقاومت الرکرترریرکری      

توان با آن سلامت قطعات یا مشخصات یک قطعره       نیازمند منبع[ که می     

مترها در دو نوع آنالوگ و دیجیتال وجود دارند نوع            را ارزیابی کرد. مولتی    

شوند . که به وسیله یرک          دیجیتال آن برای مصارف گوناگونی طراحی می      

تواند بر حسب نریراز گررد          های الکتریکی می   سلکتر مدور بین کمیت   

ها آشنرا     نماید برای استفاده از آن لازم است شما با هر کدام از آن کمیت             

 شود. گیری تعیین می باشید که برای هریک یک واحد مشخ  اندازه

 

 

 

 

 pied àبره فررانسروی)          )  (Calipersکولیس به انرگرلریرسری          

coulisse)              یا قُطرسنج یکی از ابزارهای بکار رفرتره در صرنرعرت و

ای است که فاصله… بین دو طررف           مهندسی مکانیک است. کولیس وسیله     

گیرد. برای این منظور کولیس را بیرن دو نرقرطره                  یک شئ را اندازه می    

شرود.     دهیم و دو نقطه به وسیله… دو فک مشرخر  مری        مطلوب قرار می  

داریم حدفاصل دو فک بره وسریلره… یرک ابرزار                  سپس کولیس را بر می    

 شود.  کش خوانده می گیری هم چون خط اندازه

در این نوشته سعی بر این است،  به معرفی امکانات آزمایشگاهی            

فیزیک بپردازیرم کره در بسریراری از                مورد نیاز برای آموز      

 آموزی وجود دارد. دانش سراهای  های مدارس و پژوهش آزمایشگاه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

تواند مقدار زیادی الکتریسیته ساکن تولید کند،         دوگراف دستگاهی است که می    

 درسرررررررررت مررررررررر رررررررررل ابررررررررررهرررررررررا؛                      

هایی م ل رعرد و       توانید جرقه   زنید، می   تان را به آن می      طوری که وقتی دست     به

تروانرد      برق را در اتاق خودتان ببینید .مولد واندوگراف، دستگاهی است که مری          

 بارها و ولتاژهای خیلی بالایی را تولید کند. 

 


